УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«13» октября 2023 года                                                                                   №1442

О проведении муниципальной

интерактивной квест-игры

«#Мы_Vместе!», посвященной

празднованию Дня народного

единства

С целью воспитания у обучающихся чувства патриотизма, уважения к

отечественной истории, культуре, традициям, формирования представлений о

важности и значимости Дня народного единства для консолидации общества и

развития государства

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 03 ноября 2023 года на базе МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов

имени А.А. Угарова» муниципальную интерактивную квест-игру «#Мы_Vместе!»,

посвященную празднованию Дня народного единства (далее – Игра).

2. Утвердить положение о проведении Игры (приложение №1).

3. Утвердить состав оргкомитета Игры (приложение №2).

4. Утвердить состав жюри Игры (приложение №3).

5. Ответственность за подготовку и проведение Игры возложить на МБУ ДО

«Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. Попогребская), МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А. Угарова» (Г.В. Марчукова).

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить активное

участие обучающихся в Игре.

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

И.о. начальника управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                             И.Г. Ушакова

Черкасских Оксана Тимофеевна, (950)7118183

Приложение №1
утверждено приказом
управления образования
администрации Старооскольского

городского округа
от  «12»  октября 2023 года №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципальной интерактивной квест-игры «#Мы_Vместе!»,

посвященной празднованию Дня народного единства

1. Общие положения

1.1. Муниципальная интерактивная квест-игра #Мы_Vместе!» проводится в
преддверии празднования  Дня народного единства.
          1.2. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок проведения
и  подведения итогов  Игры.

2. Цель и задачи

 2.1. Цель – воспитание у обучающихся чувства патриотизма, уважения к

отечественной истории, культуре, традициям, формирование представлений о

важности и значимость Дня народного единства для консолидации общества и

развития государства

 2.2. Задачи:

 обобщить и систематизировать знания обучающихся по истории нашего

государства;

 сформировать представление о единстве российского народа через

культуру, традиции народов, проживающих на территории Российской Федерации;

 развивать интеллектуальный и творческий потенциал обучающихся.

3. Участники

3.1. В Игре принимают участие команды обучающихся 6-7 классов

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа (1

команда от школы).

3.2. Командам – участникам необходимо:

- иметь название, отличительные атрибуты (одинаковые аксессуары,

элементы одежды, эмблемы, шевроны, галстуки и др.) и девиз, отражающий идею

праздника;

- в день проведения Игры предоставить фотоколлаж для фотосушки

«Маленькие истории большой страны».

Фотоколлаж состоит из цветных фотографий, сюжет которых отражает

путешествия участников Игры по различным уголкам России (на фоне природных

объектов, памятников истории и архитектуры и др.).

Формат фотоколлажа – А4, горизонтальное расположение.

4. Порядок и условия проведения Игры

 4.1.  Игра проводится 03 ноября 2023 года на базе МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением отдельных предметов
имени А.А. Угарова».
 4.2. В ходе Игры командам-участникам предлагается выполнить задания по
следующим направлениям:
- «Хоровод дружбы» (танцы народов России);

- «Что я знаю о России» (вопросы на общую эрудицию в соответствии с идеей
праздника);
- «Чудеса России» (архитектура, природа, народные промыслы);
- «Россия в лицах» (история Российского государства в событиях и лицах);
- «Многоликая Россия» (национальные костюмы и традиции народов России);
- «Мы Vместе!» (история праздника День народного единства).

4.3. Для участия в Игре необходимо в срок до 30 октября 2023 года пройти

регистрацию по ссылке https://forms.gle/Ns9HYgVgK2xsgWLK7

График Игры будет направлен в образовательные организации в

соответствии с заявками.

5. Подведение итогов, награждение

Победители и призеры Игры награждаются Почетными грамотами
управления образования администрации Старооскольского городского округа.

https://forms.gle/Ns9HYgVgK2xsgWLK7

Приложение №2
утверждено приказом
управления образования
администрации Старооскольского

городского округа
от  «12»  октября 2023 года №

Состав оргкомитета

муниципальной интерактивной квест-игры «#Мы_Vместе!»,

посвященной празднованию Дня народного единства

Илюк

Людмила Витальевна

заместитель начальника управления образования

администрации Старооскольского городского округа

Номоконова

Виктория Федоровна

начальник отдела воспитания управления образования

администрации Старооскольского городского округа

Попогребская

Ирина Валерьевна

директор МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Марчукова

Галина Викторовна

директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№28 с углубленным изучением отдельных предметов

имени А.А. Угарова»

Погребкова

Лилия Александровна

заместитель директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №28 с углубленным

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова»

Лобанова

Наталья Валерьевна

заместитель директора, методист МБУ ДО «Центр

дополнительного образования «Одаренность»

Черкасских

Оксана Тимофеевна

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»

Приложение №3
утверждено приказом
управления образования
администрации Старооскольского

городского округа
от  «12»  октября 2023 года №

Состав жюри

муниципальной интерактивной квест-игры «#Мы_Vместе!»,

посвященной празднованию Дня народного единства

Косинова

Анастасия Павловна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Сотникова

Елена Александровна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Кольцовская

Анжелика Дмитриевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Шайхуллина

 Анна Николаевна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Мироненко

Ирина Викторовна

педагог-организатор МБУ ДО «Центр дополнительного

образования «Одаренность»

Клевцова

Елизавета Олеговна

тьютор МБУ ДО «Центр дополнительного образования

«Одаренность»